
CERTIFICADO 

Expediente nº: Órgano Colegiado: 

JG/2023/61 La Junta de Gobierno Local 

Federico Alarcón Martínez, EN CALIDAD DE SECRETARIO DE ESTE ÓRGANO, 

CERTIFICO: 

Que en la sesión celebrada el 11 de agosto de 2023 se adoptó el siguiente acuerdo: 

14.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DEL PLAN DE 
MEDIDAS ANTI-FRAUDE Y DEL COMITÉ ANTI-FRAUDE,   EN EL MARCO DEL PLAN 
DE  RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA  DEL EXCMO.  AYTO.  DE 
TORREVIEJA, QUE FUE APROBADO EN J.G.L. DE 15 DE JULIO DE 2022. Expediente 
39651/2022 

En relación con el particular del epígrafe, se da cuenta a la Junta de informe con 
propuesta  de  acuerdo  emitido  por  la  Interventora  General  y  suscrito  por  el  Concejal 
Delegado,  D.  Domingo  Paredes  Ibañez,   con  fecha  7  de  agosto  de  2023  y  CSV 
7LF2DPCRE5Z22E4SGSNGH5SFR, que en la parte que interesa dice así:

“PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DEL PLAN DE MEDIDAS ANTI-FRAUDE, EL COMITÉ 
ANTI-FRAUDE, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 
RESILIENCIA

Tras  la  aprobación  en  Junta  de  Gobierno  Local  de  fecha  15  de  julio  de  2022, 
R5DPFJDAZKL4DG7S5HXEEX73T  del  “PLAN  DE  MEDIDAS  ANTI-FRAUDE  EN  EL 
MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA DEL 
AYUNTAMIENTO  DE  TORREVIEJA  Y  DE  LA  CONSTITUCIÓN,  COMPOSICIÓN  Y 
FUNCIONES  DE  LA  COMISIÓN  ÉTICA  (COMITÉ  ANTI-FRAUDE)”.  Expediente 
39651/2022, se ha producido la promulgación de la Orden HFP/55/2023, de 24 de enero, 
relativa al análisis sistemático del riesgo de conflicto de interés en los procedimientos que 
ejecutan el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, por el que se modifica el  
contenido  de  la  DECLARACIÓN  DE  LA  AUSENCIA  DE  CONFLICTO  DE  INTERÉS 
(DACI),  resultando  necesario  adaptar  el  vigente  en  este  Ayuntamiento  a  la 
Orden citada.

Por otra parte la reciente provisión de los puestos de trabajo denominados ÓRGANO DE 
APOYO A LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, a quien legalmente corresponde el rol de 
“USUARIO  RESPONSABLE”  (titular  del  órgano  gestor),  a  quien  compete  desarrollar 
variadas funciones en los procedimientos sujetos al sistema de información CoFFEE y, en 
general, la firma de informes de gestión y certificados de cumplimiento de hitos y objetivos, 
resulta imprescindible su incorporación al Comité  Anti-Fraude (la Comisión Ética), cuyas 
funciones y composición se detallan en la parte dispositiva del acuerdo de 15 de julio de 
2022,

El órgano competente para resolver es la Junta de Gobierno Local, de conformidad con C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
6C

XA
M

XJ
C

C
EW

2H
J2

M
45

P9
PA

N
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

8 



lo  establecido disposición adicional segunda apartado 4 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen las Directivas del 
Parlamentó europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 
2014.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS:

 Legislación Aplicable 

El artículo 22 del Reglamento (UE) 241/2021 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 
de febrero de 2021, y en su virtud la Orden HPF/1030/2021, de 29 de septiembre, por la que 
se configura el sistema de gestión del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
(PRTR), imponen a España, en relación con la protección de los intereses financieros de la 
UE y como beneficiaria de los fondos del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia (MRR), 
la obligación de que toda entidad, decisora o ejecutora, que participe en la ejecución de las 
medidas del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia disponga de un «Plan de 
Medidas Anti-fraude», uno de cuyos anexos es la DECLARACIÓN DE LA AUSENCIA DE 
CONFLICTO DE INTERÉS ( DACI).

Entre la normativa aplicable al Plan de Medidas Anti-fraude cabe destacar la siguiente: 

1.- Normativa Europea 

• Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo de 12 de febrero 
de 2021 por el que se establece el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia y el resto de 
normativa que lo desarrolle. 

• Reglamento (UE, Euratom) 2018/1046 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
18 de julio de 2018, sobre las normas financieras aplicables al presupuesto general de la 
Unión (Reglamento Financiero de la UE). DOUE de 30 de julio de 2018, núm. 193. 

• Directiva (UE) 2017/1371, del Parlamento europeo y del Consejo de 5 de julio de 
2017, sobre la lucha contra el fraude que afecta a los intereses financieros de la Unión a 
través del Derecho penal (en adelante, Directiva PIF). DOUE de 28 de julio de 2017, núm. 
198. 

2.- Normativa interna 

• Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas 
urgentes para la modernización de la Administración Pública para la ejecución del 
citado Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

• Orden HFP/1030/2021, de 29 de septiembre, por la que se configura el sistema de 
gestión del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

• Orden  HFP/1031/2021,  de  29  de  septiembre,  por  la  que  se  establece  el 
procedimiento  y  formato  de  la  información  a  proporcionar  por  las  Entidades  del 
Sector Público Estatal, Autonómico y Local para el seguimiento del cumplimiento de 
hitos y objetivos y de ejecución presupuestaria y contable de las medidas de los 
componentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

• Orden HFP/55/2023, de 24 de enero, relativa al análisis sistemático del riesgo de 
conflicto de interés en los procedimientos que ejecutan el Plan de Recuperación, 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
6C

XA
M

XJ
C

C
EW

2H
J2

M
45

P9
PA

N
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

8 



Transformación  y  Resiliencia,  por  el  que  se  modifica  el  contenido  de  la 
DECLARACIÓN DE LA AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERÉS ( DACI)

• La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP) (art. 
64). 

• Instrucción de 23 de diciembre de 2021 de la Junta Consultiva de Contratación 
Pública del Estado sobre aspectos a incorporar en los expedientes y en los pliegos 
rectores de los contratos que se vayan a financiar con fondos procedentes del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Visto cuanto antecede, se considera que el expediente ha seguido la tramitación establecida 
en la Legislación aplicable, procediendo su aprobación inicial por la Junta de Gobierno Local 
de conformidad con lo establecido disposición adicional segunda apartado 4 de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen 
las Directivas del Parlamentó europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 
de febrero de 2014 y en el artículo 123.1.n) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local. 

Por  ello,  de  conformidad  con  lo  establecido  en  el  artículo  175  del  Reglamento  de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por 
el Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, el que suscribe eleva la siguiente 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN: 

PRIMERO.-  MODIFICAR el Plan de Medidas Anti-fraude (ANEXO I) del Ayuntamiento 
de  Torrevieja a  fin  de  adaptar  el  ANEXO  III.  DACI  DECLARACIÓN  DE  LA 
AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERÉS ( DACI), a la  Orden HFP/55/2023, de 24 de 
enero,  relativa  al  análisis  sistemático  del  riesgo  de  conflicto  de  interés  en  los 
procedimientos  que  ejecutan  el  Plan  de  Recuperación,  Transformación  y  Resiliencia, 
manteniendo idéntico el resto del documento y sus anexos.

SEGUNDO.-  MODIFICAR  la composición de La Comisión Ética (Comité Anti-fraude) que 
es un órgano multidisciplinar formado por personas integrantes de las diferentes unidades, 
departamentos, servicios o áreas implicadas en la gestión y/o ejecución de los fondos del 
MRR (apartado  4  del  anexo),  incorporando  a  la  misma al  ÓRGANO DE APOYO A LA 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, a quien legalmente corresponde el  rol  de  “USUARIO 
RESPONSABLE” (titular del órgano gestor), en orden al cumplimiento de hitos y objetivos de 
todas  las  actuaciones  financiables  con  fondos  europeos,  manteniendo  idénticas  sus 
funciones y reglas de funcionamiento según acuerdo de 15 de julio de 2022.

La Comisión Ética quedará formada por los siguientes miembros:

- Intervención

- Asesoría Jurídica

- Órgano de apoyo a la Junta de Gobierno Local

- Director/a General de Contratación y Recursos Humanos

- Director/a General de Innovación y Modernización C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
6C

XA
M

XJ
C

C
EW

2H
J2

M
45

P9
PA

N
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

8 



- Director/a de Economía Hacienda, empleo y juventud

- Director General de Urbanismo, Proyectos, Infraestructuras y Servicios

-TAG de Personal del Ayuntamiento 

Actuará como Secretario un funcionario designado a tal efecto por el departamento de 
Intervención General del Ayuntamiento.

TERCERO.-  Notificar el presente acuerdo a todos los responsables orgánicos responsables 
de la gestión económica del Ayuntamiento para que den traslado a los responsables de su 
respectivo departamento así como a los responsables integrantes  de la comisión Ética 
designada por el presente acuerdo.

ANEXO III. DACI

DECLARACIÓN DE LA AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERÉS ( DACI) 

Expediente: Contrato /subvención

Al  objeto  de  garantizar  la  imparcialidad  en  el  procedimiento  de 
contratación/subvención  arriba  referenciada,  el/los  abajo  firmante/s,  como 
participante/s  en  el  proceso  de  preparación  y  tramitación  del  expediente, 
declara/declaran: 

Primero. Estar informado de lo siguiente: 

1. Que el artículo 61.3 «Conflicto de intereses», del Reglamento (UE, Euratom) 
2018/1046 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 18 de julio (Reglamento 
financiero  de  la  UE)  establece  que  «existirá  conflicto  de  intereses  cuando  el 
ejercicio imparcial y objetivo de las funciones se vea comprometido por razones 
familiares, afectivas, de afinidad política o nacional, de interés económico o por 
cualquier motivo directo o indirecto de interés personal».

 2. Que el artículo 64 «Lucha contra la corrupción y prevención de los conflictos 
de intereses» de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,  de Contratos  del  Sector 
Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 
del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y  2014/24/UE,  de  26  de 
febrero de 2014, define el conflicto de interés como «cualquier situación en la 
que el personal al servicio del órgano de contratación, que además participe en 
el desarrollo del procedimiento de licitación o pueda influir en el resultado del 
mismo,  tenga  directa  o  indirectamente  un  interés  financiero,  económico  o 
personal que pudiera parecer que compromete su imparcialidad e independencia 
en el contexto del procedimiento de licitación». 

3. Que el apartado 3 de la Disposición Adicional centésima décima segunda de 
la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 
2023,  establece  que  «El  análisis  sistemático  y  automatizado  del  riesgo  de 
conflicto de interés resulta de aplicación a los empleados públicos y resto de 
personal  al  servicio  de  entidades  decisoras,  ejecutoras  e  instrumentales  que 
participen, de forma individual o mediante su pertenencia a órganos colegiados, C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
6C

XA
M

XJ
C

C
EW

2H
J2

M
45

P9
PA

N
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

8 



en  los  procedimientos  descritos  de  adjudicación  de  contratos  o  de 
subvenciones». 

 4. Que  el  apartado  4  de  la  citada  disposición  adicional  centésima  décima 
segunda establece que: 

– «A través de la herramienta informática se analizarán las posibles relaciones 
familiares o vinculaciones societarias, directas o indirectas, en las que se pueda 
dar  un interés personal  o  económico susceptible  de provocar  un conflicto  de 
interés,  entre  las  personas  a  las  que  se  refiere  el  apartado  anterior  y  los 
participantes en cada procedimiento».

 – «Para  la  identificación  de  las  relaciones  o  vinculaciones  la  herramienta 
contendrá, entre otros, los datos de titularidad real de las personas jurídicas a las 
que  se  refiere  el  artículo  22.2.d).iii)  del  Reglamento  (UE)  241/2021,  de  12 
febrero, obrantes en las bases de datos de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria y los obtenidos a través de los convenios suscritos con los Colegios de 
Notarios y Registradores». 

Segundo.

 Que, en el momento de la firma de esta declaración y a la luz de la información 
obrante en su poder, no se encuentra/n incurso/s en ninguna situación que pueda 
calificarse de conflicto de interés, en los términos previstos en el apartado cuatro 
de  la  disposición  adicional  centésima  décima segunda,  que  pueda  afectar  al 
procedimiento de licitación/concesión de subvenciones. 

Tercero. 

Que  se  compromete/n  a  poner  en  conocimiento  del  órgano  de 
contratación/comisión de evaluación, sin dilación, cualquier situación de conflicto 
de  interés  que  pudiera  conocer  y  producirse  en  cualquier  momento  del 
procedimiento en curso.

 Cuarto. Que conoce/n que una declaración de ausencia de conflicto de interés 
que  se  demuestre  que  sea  falsa,  acarreará  las  consecuencias 
disciplinarias/administrativas/  judiciales  que  establezca  la  normativa  de 
aplicación.”

De conformidad con el mismo, la Junta de Gobierno Local, por unanimidad de 
los asistentes,en número de cinco, que representan la mayoría del número legal de ocho 
miembros que de derecho la componen, ACUERDA:

PRIMERO.-  MODIFICAR el Plan de Medidas Anti-fraude (ANEXO I) del Ayuntamiento 
de  Torrevieja a  fin  de  adaptar  el  ANEXO  III.  DACI  DECLARACIÓN  DE  LA 
AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERÉS ( DACI), a la  Orden HFP/55/2023, de 24 de 
enero,  relativa  al  análisis  sistemático  del  riesgo  de  conflicto  de  interés  en  los 
procedimientos  que  ejecutan  el  Plan  de  Recuperación,  Transformación  y  Resiliencia, 
manteniendo idéntico el resto del documento y sus anexos. Quedando el Anexo III como 
sigue: 

ANEXO III. DACI

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
6C

XA
M

XJ
C

C
EW

2H
J2

M
45

P9
PA

N
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

8 



DECLARACIÓN DE LA AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERÉS ( DACI) 

Expediente: Contrato /subvención

Al  objeto  de  garantizar  la  imparcialidad  en  el  procedimiento  de 
contratación/subvención  arriba  referenciada,  el/los  abajo  firmante/s,  como 
participante/s  en  el  proceso  de  preparación  y  tramitación  del  expediente, 
declara/declaran: 

Primero. Estar informado de lo siguiente: 

1. Que el artículo 61.3 «Conflicto de intereses», del Reglamento (UE, Euratom) 
2018/1046 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 18 de julio (Reglamento 
financiero  de  la  UE)  establece  que  «existirá  conflicto  de  intereses  cuando  el 
ejercicio imparcial y objetivo de las funciones se vea comprometido por razones 
familiares, afectivas, de afinidad política o nacional, de interés económico o por 
cualquier motivo directo o indirecto de interés personal».

 2. Que el artículo 64 «Lucha contra la corrupción y prevención de los conflictos 
de intereses» de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,  de Contratos  del  Sector 
Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 
del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y  2014/24/UE,  de  26  de 
febrero de 2014, define el conflicto de interés como «cualquier situación en la 
que el personal al servicio del órgano de contratación, que además participe en 
el desarrollo del procedimiento de licitación o pueda influir en el resultado del 
mismo,  tenga  directa  o  indirectamente  un  interés  financiero,  económico  o 
personal que pudiera parecer que compromete su imparcialidad e independencia 
en el contexto del procedimiento de licitación». 

3. Que el apartado 3 de la Disposición Adicional centésima décima segunda de 
la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 
2023,  establece  que  «El  análisis  sistemático  y  automatizado  del  riesgo  de 
conflicto de interés resulta de aplicación a los empleados públicos y resto de 
personal  al  servicio  de  entidades  decisoras,  ejecutoras  e  instrumentales  que 
participen, de forma individual o mediante su pertenencia a órganos colegiados, 
en  los  procedimientos  descritos  de  adjudicación  de  contratos  o  de 
subvenciones». 

 4. Que  el  apartado  4  de  la  citada  disposición  adicional  centésima  décima 
segunda establece que: 

– «A través de la herramienta informática se analizarán las posibles relaciones 
familiares o vinculaciones societarias, directas o indirectas, en las que se pueda 
dar  un interés personal  o  económico susceptible  de provocar  un conflicto  de 
interés,  entre  las  personas  a  las  que  se  refiere  el  apartado  anterior  y  los 
participantes en cada procedimiento».

 – «Para  la  identificación  de  las  relaciones  o  vinculaciones  la  herramienta 
contendrá, entre otros, los datos de titularidad real de las personas jurídicas a las 
que  se  refiere  el  artículo  22.2.d).iii)  del  Reglamento  (UE)  241/2021,  de  12 
febrero, obrantes en las bases de datos de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria y los obtenidos a través de los convenios suscritos con los Colegios de 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
6C

XA
M

XJ
C

C
EW

2H
J2

M
45

P9
PA

N
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

8 



Notarios y Registradores». 

Segundo.

 Que, en el momento de la firma de esta declaración y a la luz de la información 
obrante en su poder, no se encuentra/n incurso/s en ninguna situación que pueda 
calificarse de conflicto de interés, en los términos previstos en el apartado cuatro 
de  la  disposición  adicional  centésima  décima segunda,  que  pueda  afectar  al 
procedimiento de licitación/concesión de subvenciones. 

Tercero. 

Que  se  compromete/n  a  poner  en  conocimiento  del  órgano  de 
contratación/comisión de evaluación, sin dilación, cualquier situación de conflicto 
de  interés  que  pudiera  conocer  y  producirse  en  cualquier  momento  del 
procedimiento en curso.

 Cuarto. Que conoce/n que una declaración de ausencia de conflicto de interés 
que  se  demuestre  que  sea  falsa,  acarreará  las  consecuencias 
disciplinarias/administrativas/  judiciales  que  establezca  la  normativa  de 
aplicación

SEGUNDO.-  MODIFICAR  la composición de La Comisión Ética (Comité Anti-
fraude) que es un órgano multidisciplinar formado por personas integrantes de las diferentes 
unidades, departamentos, servicios o áreas implicadas en la gestión y/o ejecución de los 
fondos del MRR (apartado 4 del anexo), incorporando a la misma al ÓRGANO DE APOYO 
A LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, a quien legalmente corresponde el rol de  “USUARIO 
RESPONSABLE” (titular del órgano gestor), en orden al cumplimiento de hitos y objetivos de 
todas  las  actuaciones  financiables  con  fondos  europeos,  manteniendo  idénticas  sus 
funciones y reglas de funcionamiento según acuerdo de 15 de julio de 2022.

La Comisión Ética quedará formada por los siguientes miembros:

- Intervención

- Asesoría Jurídica

- Órgano de apoyo a la Junta de Gobierno Local

- Director/a General de Contratación y Recursos Humanos

- Director/a General de Innovación y Modernización

- Director/a de Economía Hacienda, empleo y juventud

- Director General de Urbanismo, Proyectos, Infraestructuras y Servicios

-TAG de Personal del Ayuntamiento 

Actuará como Secretario un funcionario designado a tal efecto por el departamento de 
Intervención General del Ayuntamiento.

TERCERO.-  Notificar el presente acuerdo a todos los responsables orgánicos 
responsables  de  la  gestión  económica  del  Ayuntamiento  para  que  den  traslado  a  los 
responsables de su respectivo departamento así como a los responsables integrantes  de la C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
6C

XA
M

XJ
C

C
EW

2H
J2

M
45

P9
PA

N
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

8 



comisión Ética designada por el presente acuerdo.”

Y para que conste, a los efectos oportunos en el expediente de su razón, de orden y con el 
V.º  B.º  de  Alcalde,  con  la  salvedad  prevista  en  el  artículo  206  del  Reglamento  de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por 
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, se expide la presente.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
6C

XA
M

XJ
C

C
EW

2H
J2

M
45

P9
PA

N
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

8 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2023-08-11T14:14:23+0200
	Torrevieja
	FEDERICO ALARCÓN MARTÍNEZ - 73999888X (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2023-08-14T09:36:46+0200
	Torrevieja
	MARÍA DEL ROSARIO MARTÍNEZ CHAZARRA - 33483788C (FIRMA)
	Lo acepto




